[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_20.10.2021__  №  _522-п_________

г.о.Лыткарино

О внесении изменений в Порядок организации работы по выявлению,
постановке на учет и оформлению в муниципальную собственность

городского округа Лыткарино бесхозяйного недвижимого имущества
Руководствуясь Федеральным законом № 218-ФЗ от 13.07.2015 «О государственной регистрации недвижимости», Порядком принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утверждённым Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931,  постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации работы по выявлению, постановке на учет и оформлению в муниципальную собственность городского округа Лыткарино бесхозяйного недвижимого имущества, утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 21.09.2016 № 653-п:

1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Порядок организации работы по выявлению, постановке на учет и оформлению в муниципальную собственность городского округа Лыткарино бесхозяйного недвижимого имущества (далее – Порядок) разработан на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 218-ФЗ от 13.07.2015 «О государственной регистрации недвижимости», Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931, Устава городского округа Лыткарино Московской области и определяет полномочия и последовательность действий по выявлению, постановке на учет и оформлению в муниципальную собственность городского округа Лыткарино бесхозяйного недвижимого имущества».
1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. В целях осуществления государственного учета бесхозяйного недвижимого имущества Комитет обращается в территориальный орган федерального органа в области государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав с заявлением о постановке на учет бесхозяйных недвижимых вещей по установленной форме с приложением документов, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации».
1.3. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Документы, предусмотренные пунктом 6 настоящего Порядка, предоставляются в форме электронного образа документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица Комитета».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино В.В.Шарова.

                                                       К.А. Кравцов